
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

 

Số: 1868/QĐ-BVHTTDL 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập xây dựng  

Kế hoạch của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện  

Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị  

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục 

thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2025 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu 

cầu phát triển bền vững đất nước và Kết luận số 76-KL/TW ngày 04/6/2020 của Bộ 

Chính trị khóa XII về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW; 

Căn cứ Công văn số 4784/VPCP-KGVX ngày 30/5/2025 của Văn phòng 

Chính phủ về việc triển khai Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ 

Chính trị; 

Căn cứ Quyết định số 1686/QĐ-BVHTTDL ngày 04/6/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao nhiệm vụ chỉ đạo và xây dựng Kế 

hoạch thực hiện Quyết định giao nhiệm vụ chỉ đạo và xây dựng Kế hoạch thực 

hiện Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị; 

Căn cứ Công văn cử người tham gia Ban Soạn Thảo xây dựng Kế hoạch 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện Kết luận số 156-KL/TW ngày 

21/5/2025 của Bộ Chính trị của các cơ quan, đơn vị; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập xây dựng Kế hoạch của Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện Kết luận số 156-KL/TW ngày 21/5/2025 

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, 

con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước và Kết luận số 

76-KL/TW ngày 04/6/2020 của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục thực hiện Nghị 

quyết số 33-NQ/TW của Chính phủ triển khai thực hiện Kết luận số 156-KL/TW 

ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị khóa XIII, gồm các thành viên có tên sau: 

I. BAN SOẠN THẢO 

1. Ông Tạ Quang Đông, Thứ trưởng - Trưởng Ban. 



2 
 

2. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Phó Trưởng Ban. 

3. Ông Lê Hồng Phong, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính - Thành viên. 

4. Bà Nguyễn Phương Hòa, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Nguyên, Cục trưởng Cục Xuất bản, In và Phát hành - 

Thành viên. 

6. Ông Đặng Trần Cường, Cục trưởng Cục Điện ảnh - Thành viên. 

7. Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Viện trưởng Viện Văn hóa, Nghệ thuật, 

Thể thao và Du lịch Việt Nam - Thành viên. 

8. Ông Phạm Văn Thủy, Phó Cục trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam - 

Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Hồng Minh, Phó Cục trưởng Cục Thể dục thể thao Việt Nam 

- Thành viên. 

10. Bà Tô Linh Hương, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Thành viên. 

11. Bà Lê Thị Thu Oanh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Thành viên. 

12. Bà Nguyễn Thị Phương Loan, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ, 

Đào tạo và Môi trường - Thành viên. 

13. Ông Trần Đình Thành, Phó Cục trưởng Cục Di sản văn hóa - Thành viên.  

14. Ông Trần Hướng Dương, Phó Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn -

Thành viên. 

        15. Bà Vi Thanh Hoài, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và 

Thư Viện - Thành viên.  

16. Bà Phạm Thị Kim Oanh, Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả - 

Thành viên. 

17. Ông Ngô Tuấn Phong, Phó Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và 

Triển lãm - Thành viên. 

18. Ông Trần Mạnh Hùng, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa các dân tộc Việt 

Nam - Thành viên. 

19. Bà Đặng Thị Phương Thảo, Phó Cục trưởng Cục Báo chí - Thành viên. 

20. Ông Nguyễn Hà Yên, Phó Cục trưởng Cục Phát thanh, Truyền hình và 

Thông tin điện tử - Thành viên. 

21. Ông Nguyễn Văn Thuật, Phó Cục trưởng Cục Thông tin cơ sở và 

Thông tin đối ngoại - Thành viên. 

II. TỔ BIÊN TẬP 

1. Ông Nguyễn Đình Hiếu, Trưởng phòng Thư ký - Biên tập, Văn phòng 

Bộ - Tổ trưởng. 



3 
 

2. Bà Trần Thị Minh Thoan, Phó Trưởng phòng Thư ký - Biên tập, Văn 

phòng Bộ - Thành viên. 

3. Ông Hoàng Văn Quân, Chuyên viên Phòng Thư ký - Biên tập, Văn 

phòng Bộ - Thành viên. 

4. Bà Nguyễn Trịnh Quý Trâm, Chuyên viên Phòng Thư ký - Biên tập, 

Văn phòng Bộ - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập 

- Ban Soạn thảo có nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch xây dựng Kế hoạch của Bộ đảm bảo nội dung, tiến độ và trình tự thủ tục. 

- Tổ Biên tập có nhiệm vụ triển khai các công việc liên quan đến việc xây 

dựng Kế hoạch của Bộ theo phân công của Ban Soạn thảo. 

- Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập trích từ nguồn 

kinh phí quản lý hành chính năm 2025 của Văn phòng Bộ.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc 

Bộ và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ trưởng; 

- Các Thứ trưởng; 

- Lưu: VT,  VPB (TKBT), QT (30). 

 

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hùng 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T17:38:56+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Thanh Sơn<sont.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T17:40:23+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Cao Lê Tuấn Anh<anhclt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T17:50:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




